

2011 23 ביוני

לכבוד
עו"ד ערין ספדי
מחלקת הבג"צים
פרקליטות המדינה, משרד המשפטים

בהול

שלום רב,

הנדון: תנאים לקיום ההפגנה לציון יום הפליט הבינלאומי מחר

בהמשך להתכתבות בעניין הנדון ולשיחות הטלפון שניהלנו – אנו נזקקים לאישור סופי לקיום ההפגנה בשעה הקרובה, על מנת שפועלי הבמה יוכלו להתחיל להקימה אחה"צ כמתוכנן.

אנו ממתנינים לאישור ההנדסאי, שאותו היה על המשטרה להוציא זה מכבר – לבטח לא ביממה שלפני קיום ההפגנה. בה בעת, אנו עומדים על ביטול הדרישה המתנה את קיום האירוע בקבלת אישור מאת עיריית תל אביב. כזכור הבקשה לקיום האירוע הוגשה ביום 22.5.11, ובטופס הסיכום שהוציאה המשטרה ביום 5.6.11, לא נכלל תנאי מעין זה.

הדרישה שהועלתה לראשונה על ידי משטרת המחוז אתמול בשעות הערב חסרת כל בסיס חוקי.

בית המשפט העליון כבר נדרש לסוגיה עת שדן בקיום מצעד הגאווה בירושלים. בשולי החלטתה ציינה כב' הנשיאה ביניש כדלקמן: "בסיום הדברים יוער כי עיריית ירושלים וראש עיריית ירושלים צוינו כמשיבים בעתירה שהוגשה בבג"ץ 5277/07. בעניין זה יצוין כי ספק בעינינו אם עיריית ירושלים והעומד בראשה הם אמנם משיבים נכונים לעתירה, בהתחשב בכך שהסמכות לאשר או לשלול את קיומו של המצעד הינה בידי המשטרה." (בג"צ 5277/07 מרזל נ' מפקד משטרת מחוז ירושלים (פס"ד מיום 20.6.07)).

התניית השימוש במקרקעין הפתוח לציבור בהסכמת הרשות הציבורית מנוגדת לסעיף 7ג6 לפקודת המטה הארצי מס' 12.01.06 בדבר רישוי אסיפות ותהלוכות מתאריך 30.12.1994. הקובע, כי "אין צורך בהסכמת הרשות הציבורית לקיום הפגנה שנועדה להתקיים במקרקעין הפתוחים לציבור הרחב ושהכניסה אליהם חופשית ואינה מוגבלת בתנאים".

גם בהנחיית היועץ המשפטי לממשלה מס' 3.1200 (21.566, 21.561) בדבר חירות ההפגנה מתאריך 1.4.1983, אשר עודכנה ביום 23.3.2003, כתוב במפורש, כי אפילו במקרה שהמקרקעין סמוכים למשרדי ממשלה הסכמת הרשות הציבורית נתונה מראש. בסעיף 15ב' (עמ' 9) נכתב: "מקרקעין פתוחים לציבור – בסוג זה נכללים מקרקעין הפתוחים לשימוש של הציבור הרחב, ובכלל זה דרכים, גנים ציבוריים, ככרות וכן חצרים שליד משרדי הממשלה המיועדים לשימוש הציבור

הרחב. בדרך כלל מקרקעין מסוג זה הם מטבעם מקום מתאים וראוי לעריכת הפגנות, וניתן אף לומר כי עריכת הפגנות היא אחד השימושים להם נועדו מקרקעין אלה. לפיכך, יש מקום להנחיה כי הסכמת המדינה נתונה מראש, ואין צורך לבקש, כתנאי מוקדם למתן רישיון להפגנה, הסכמתה של המדינה".

עוד ראוי לציין, כי בקשה לאישור עקרוני של עיריית תל-אביב-יפו מהווה חוליה נוספת של טרטור של המבקשים להפגין מה גם שהעירייה מערימה קשיים משלה ובמקרים מסוימים אף דורשת תשלום מהמבקשים להתאסף על שטחים פתוחים.

מעבר לכל האמור לעיל, הדרישה החדשה והמפתיעה, בעיתוי ובנסיבות שהועלתה אתמול בשעות הערב, מעידה על ניסיון לחבל במאמצים שלך ושלנו ליישר את כל ההדורים ולאפשר את קיום האירוע גם ללא הסתייעות בהליכים משפטיים.

אודה אפוא לפעולתך ולקבלת אישור לקיום האירוע בשעה הקרובה.

בכבוד רב ובברכה,

אבנר פינצ'וק, עו"ד